[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГНЕЗДОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  «22» апреля  2016  года
                                                      № 50

«О внесении изменений в Административный Регламент
 Гнездовского сельского поселения Смоленского района
 Смоленской области»

           Рассмотрев Протест Прокуратуры Смоленского района  Смоленской области на Административный регламент   Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области по предоставлению муниципальной  услуги «Согласование схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории», утвержденный постановлением Администрации Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 30.12.2015г. №135,  в соответствии с п.16 ст.11,10 Земельного кодекса РФ, руководствуясь Уставом Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области,

Администрация Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1.Внести изменения в Административный регламент, утвержденный Постановлением Администрации Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области № 135 от 30.12.2016г. «Об  утверждении     административного регламента муниципального  образования Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области по предоставлению муниципальной    услуги  «Согласование схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории»:

         1)  исключить из пункта 2.8 подпункты 2.8.1. , 2.8.2.
2) пункт 5.4. изложить в следующей редакции:

« Заявитель вправе подать жалобу в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в Администрацию, через многофункциональный центр, а также посредством единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг. Жалобы на решения, принятые руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу, подаются в вышестоящий орган (про его наличии) либо в случае его отсутствия рассматриваются непосредственно руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу».
      3)  в пункт 5 добавить подпункт 5.13, следующего содержания: « В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб в соответствии с частью 1 ст.11.2 ФЗ №210 от 27.07.2010г., незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.»
    2. Разместить  настоящее Постановление на официальном сайте Администрации  Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

    3.  Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

 Глава муниципального образования

 Гнездовского сельского поселения
 Смоленского района Смоленской области                               Соловьева Е.С.